
*KUMSX01GT44R* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 

tel.: 595 622 222 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

fax: 595 622 126 

ID DS: 8x6bxsd 

IČ: 70890692 
DIČ: CZ70890692 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

č. účtu: 1650676349/0800 

www.kr-moravskoslezsky.cz Úřední hod. Po a St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 

 

Závěr zjišťovacího řízení záměru 

„Hala pro skladování“ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Identifikační údaje 

Název:  Hala pro skladování 
 

Kapacita (rozsah) záměru: zastavěná plocha celkem   5 750 m2 

     Hala I     4 170 m2 

     Hala II     1 580 m2 

 
Charakter záměru: Předmětem záměru je výstavba dvou ocelových hal za účelem zastřešení 

stávajících venkovních skladovacích ploch hutního materiálu. Haly budou 
postaveny v sousedství stávajícího dvojhalí sloužícího pro výrobu ocelových 

konstrukcí. Haly budou nepodsklepené se sedlovými střechami. Výška objektů 

do 15 m. Skladové části budou jednopodlažní. Nosná konstrukce bude 
skeletová ocelová v základním modulu 6 x 24 m. Založení se předpokládá na 

základových patkách s pilotami. Mezi základovými patkami budou uloženy 
soklové panely. Obvodový plášť bude skládaný z typizovaných tepelně 

izolačních fasádních panelů. Haly nebudou vytápěny. Realizace záměru si 

nevyžádá vynětí ze ZPF a PUPFL. 
 

Umístění:   Kraj:   Moravskoslezský 

    Obec:   Staré Město 

Kat. území:   Staré Město u Frýdku-Místku, Frýdek 

 
Oznamovatel:  Motor Lučina spol. s r.o., Jamnická 116, 738 01 Staré Město, 

IČO: 25367625 
 

Zástupce oznamovatele: Ing. Luděk Maceček – UNIprojekt, Riegrova 587, 738 01 Frýdek-Místek 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj: MSK  10403/2015 
Sp. zn.: ŽPZ/2716/2015/Kra 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Markéta Krahulec, Ph.D. 
Telefon: 595 622 586 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@kr-moravskoslezsky.cz 
Datum: 2015-02-24 



  

2/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Souhrnné vypořádání připomínek 

1. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava, nepožaduje posuzování 

záměru v celém procesu EIA, ve svém vyjádření uvádí tyto připomínky 

Připomínka Vypořádání 

Vzhledem ke zmíněné možnosti umístění 

technologie – výroby (str. 6 oznámení) ČIŽP 

požaduje, pokud se bude jednat o technologii 

zařaditelnou dle přílohy č. 1 zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí, její posouzení 

z hlediska vlivů na životní prostředí. 

V případě, že by při využívání hal došlo 

k naplnění jiného bodu dle přílohy č. 1 

zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí je nutné tuto skutečnost posoudit 

dle zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí. 

Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP 

upozorňuje na nepřesnosti v oznámení, které 

požaduje v následných řízeních upřesnit a 

opravit. V rámci podmínek, v kapitole D.4, jsou 

zmíněny nebezpečné odpady z výstavby, ale 

v tab. Na str. 20-21 nebezpečné odpady chybí. 

Vzhledem k charakteru záměru vzniknou dle 

ČIŽP při realizaci i další odpady v oznámení 

neuvedené, např. zbytky barev (podskupina 08 

01), znečištěné obaly, znečištěné text. Materiály 

– „pucvol“, směsný komunální odpad apod. ČIŽP 

upozorňuje, že ne všechny názvy druhů odpadů 

v tab. na str. 20-21 oznámení odpovídají názvům 

z Katalogu odpadů. V oznámení je zmíněna 

možnost umístění drobné výroby nebo montážní 

linky, ale v rámci předpokládané produkce 

odpadů s tímto není počítáno. ČIŽP upozorňuje, 

že odstranění využitelných odpadů (beton, 

kabely, zemina) na skládce je v rozporu 

s hierarchií nakládání s odpady dle zákona o 

odpadech. 

Oznamovatel do dokumentací pro následná 

správní řízení zapracuje bilanci výkopových 

zemin vč. způsobu jejich dalšího využití, 

seznam a množství odpadů, které budou 

vznikat stavební činností a provozem hal a 

způsob nakládání s nimi. 

Odpadové hospodářství bude řešeno na 

základě připomínek ČIŽP a KÚ MSK. 

Názvy druhů odpadů budou uváděny 

v souladu s Katalogem odpadů 

 

 

 

2. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, předložené 

oznámení záměru akceptuje a nepožaduje posuzování v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí.  

 

 



  

3/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

3. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako 

dotčený správní úřad uvádí následující připomínky: 

Připomínka Vypořádání 

Krajský úřad upozorňuje na povinnost danou § 5 

odst. 3 vodního zákona zneškodňovat srážkové 

vody v souladu se stavebním zákonem a s § 6 

odst. 4 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, tedy zajistit přednostně 

jejich vsakování, není-li to možné jejich odvádění 

do povrchových vod a až následně odvádění na 

jednotnou kanalizaci. 

Oznamovatel do dokumentací pro následná 

správní řízení zapracuje způsob 

zneškodňování srážkových vod v souladu se 

zákonem o vodách a stavebním zákonem a 

souvisejícími vyhláškami. 

V dokumentacích pro následná správní řízení 

bude uvedena bilance výkopových zemin vč. 

způsobu jejich dalšího využití, seznam a 

množství odpadů, které budou vznikat stavební 

činností a výrobou a způsob nakládání s nimi. 

Investor stavby v rámci zařízení staveniště 

vytvoří podmínky pro třídění a shromažďování 

jednotlivých druhů odpadů. 

O způsobu nakládání s jednotlivými druhy 

odpadů bude vedena evidence, odpady budou 

přednostně nabízeny k využití. 

Oznamovatel do dokumentací pro následná 

správní řízení zapracuje bilanci výkopových 

zemin vč. způsobu jejich dalšího využití, 

seznam a množství odpadů, které budou 

vznikat stavební činností a provozem hal a 

způsob nakládání s nimi. 

Investor v rámci staveniště vytvoří podmínky 

pro třídění a shromažďování jednotlivých 

druhů odpadů. 

Připomínka vyplývající z příslušného právního 

předpisu. 

Záměr byl posouzen z hlediska § 45 h) a § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů a byl vyloučen vliv realizace záměru na evropsky významné lokality a na ptačí oblasti. 

4. Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, nepožaduje 

posuzování záměru v celém procesu EIA. Ve svém vyjádření upozorňuje na povinnosti vyplývající ze zákona o 

odpadech (hierarchie nakládání s odpady, evidence, nakládání se zeminou atd.). 

5. Připomínky veřejnosti k záměru nebyly k záměru doručeny. 

Závěr 

Záměr „Hala pro skladování“ spadá svým rozsahem do ustanovení bodu 10.6 (Skladové a obchodní 

komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo 

garáže s kapacitou nad 100 parkovacích míst v součtu pro celou stavbu), kategorie II přílohy č. 1 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně a věcně příslušný 

správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



  

4/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

a dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, na základě 

zjišťovacího řízení konstatuje, že záměr „Hala pro skladování“, oznamovatel: Motor Lučina spol. s r.o., Jamnická 

116, 738 01 Staré Město, 

nebude dále posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení 

Oznamovatel do dokumentací pro následná správní řízení zapracuje, zajistí, projedná: 

1) bilanci výkopových zemin vč. způsobu jejich dalšího využití, seznam a množství odpadů, které budou 

vznikat stavební činností a provozem hal a způsob nakládání s nimi, 

2) odpadové hospodářství bude řešeno dle připomínek ČIŽP a KÚ MSK, 

3) názvy druhů odpadů budou uváděny v souladu s Katalogem odpadů, 

4) vytvoření podmínek pro třídění a shromažďování jednotlivých druhů odpadů v rámci staveniště, 

5) způsob zneškodňování srážkových vod v souladu se zákonem o vodách, stavebním zákonem a souvisejícími 

vyhláškami. 

a dále: 

Krajský úřad upozorňuje, že pokud by při využívání hal došlo k naplnění jiného bodu dle přílohy č. 1 zákona o 

posuzování vlivů na životní prostředí je nutné tuto skutečnost posoudit dle zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí. 

Správní úřad příslušný pro vydání rozhodnutí nebo opatření dle zvláštních právních předpisů je povinen, 

v souladu s § 10 (zejména odst. 4, 5) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, zahrnout do svého 

rozhodnutí nebo opatření dle zvláštních právních předpisů požadavky k ochraně životního prostředí stanovené 

v závěru zjišťovacího řízení, popřípadě uvést důvody, pro které tak neučinil nebo učinil jen zčásti. 

Odůvodnění 

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno zjišťovací 

řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí. 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení byly stanoveny na základě vyjádření obdržených v rámci posuzovacího 

procesu.  



  

5/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

V souladu se zásadami přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a s ohledem  

na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví 

a životní prostředí dospěl krajský úřad k závěru, že posuzovaný záměr nebude posuzován v celém rozsahu 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Při posuzování vlivů záměru vycházel krajský úřad 

z předložených podkladů – Oznámení záměru (Ing. Luděk Maceček UNI projekt), jehož součástí byly i odborné 

studie a posudky – Hluková studie (RNDr. Vladimír Suk, Ing. Pavla Kucielová, Ph.D., červenec 2014), Požárně 

bezpečnostní řešení stavby (Ing. Ivana Jendrejovská, arch. č. 3363, prosinec 2014), IG průzkum (K-GEO s.r.o.) 

a doručených vyjádření. K záměru nebylo doručeno žádné nesouhlasné vyjádření, nebo připomínky, z jejichž 

znění by vyplýval požadavek na posouzení záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí. Všechny relevantní požadavky vyplývající z doručených vyjádření byly zohledněny v podmínkách 

závěru zjišťovacího řízení. Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 

příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 

ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 
K předloženému oznámení záměru byla doručena tato vyjádření: 

 

 vyjádření ČIŽP, Oblastní inspektorát Ostrava, č.j. ČIŽP/49/IPP/1501664.002/15/VMJ ze dne 16.2.2015 

 vyjádření KHS MSK se sídlem v Ostravě, č.j. KHSMS 3627/2015/FM/HOK ze 10.2.2015 

 vyjádření KÚ MSK, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. MSK 25824/2015 ze dne 19.2.2015 

 vyjádření Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru životního prostředí a zemědělství, č.j. MMFM 

13398/2015 ze dne 19.2.2015 

Úplná znění doručených vyjádření jsou k dispozici k nahlédnutí na krajském úřadu Moravskoslezského kraje, 

odboru životního prostředí a zemědělství, nebo na internetu na adrese www.kr-moravskoslezsky.cz, odkaz: 

veřejná správa – úřední deska – E.I.A., SEA a IPPC – Seznam posuzovaných aktivit E.I.A. podle zákona 

č.100/2001 Sb. v působnosti Moravskoslezského kraje, kód záměru MSK 1908. 

 

„otisk razítka“ 

 

Ing. Milan Machač 

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

Po dobu nepřítomnosti zastoupen 

Ing. Danou Kučovou v.r. 

Oddělení hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Markéta Krahulec, Ph.D. 

 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2015-02-26T07:14:17+0000
	Not specified




